
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

MĚSTSKÝ OBVOD

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY

U S N E S E N Í

z 52. schůze Rady městského obvodu
Mariánské Hory a Hulváky, konané dne 29. září 2008 

čís. usn. 1215/52 – 1238/52

Ing. arch. Liana Janáčková                 RSDr. Jiří Boháč
             starostka              místostarosta

1



Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky:

1215/52 r o z h o d l a 
pro školní rok 2008/2009 povolit výjimku ze stanoveného počtu
dětí na třídu mateřské školy: 
u MŠ Zelená 73A, p. o. na 28 dětí 
u MŠ Matrosovova 14/A, p. o. na 25 dětí

u k l á d á 
finančnímu odboru seznámit s usnesením RMOb ředitelky MŠ

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková T: 06. 10. 2008 
 vedoucí finančního odboru

1216/52 s c h v a l u j e 
platový výměr ředitelky Alternativní mateřské školy Ostrava -
Mariánské Hory, U Dvoru 22a, p. o. Mgr. Yvetty Ellerové 
dle předloženého návrhu

1217/52 s c h v a l u j e
rozpočtové opatření: 

- zvýší se pol. 4121 – Neinvestiční přijaté transfery, ÚZ 93
o 60.000,-- Kč

- zvýší se § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
samostatného bydlení
pol. 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek o 40.000,-- Kč
pol. 5168 – Služby zpracování dat o  2.000,-- Kč
pol. 5169 – Nákup ostatních služeb o 18.000,-- Kč
ORJ 6, ÚZ 93

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková T: 30. 09. 2008 
 vedoucí finančního odboru

2



1218/52 p r o j e d n a l a 
návrh na rozpočtová opatření dle předloženého materiálu

ž á d á
radu města rozhodnout o souhlasu  s návrhem rozpočtových opatření

u k l á d á 
finančnímu odboru zaslat návrh na rozpočtová opatření s doporučením 
RMOb prostřednictvím odboru financí a rozpočtu MMO radě města

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková T: 08. 10. 2008  
 vedoucí finančního odboru

1219/52 p r o j e d n a l a 
žádost Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 
zdravotnické, p. o.  o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání
5. ročníku Univerzity volného času

d o p o r u č u j e 
radě města rozhodnout o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
3.000,-- Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole 
zdravotnické, Ostrava, p. o., Jeremenkova 2, 703 00, IČ: 006 00 920
na úhradu nákladů spojených s pořádáním přednášek v rámci konání
Univerzity volného času

u k l á d á 
právničce  úřadu zaslat návrh Darovací smlouvy radě města 
prostřednictvím příslušného odboru MMO

Zodp.: JUDr. Julie Gillová T: 15. 10. 2008 
 právnička úřadu

3



1220/52 p r o j e d n a l a
žádosti občanů  městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
o poskytování pečovatelské služby
d o p o r u č u j e
odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy 
rozhodnout o uzavření Smluv o poskytování pečovatelské služby 
mezi Statutárním městem Ostrava a:
a) Evou Valihrachovou, nar. * * *, trvale bytem,* * * * *,
Ostrava-Mar.Hory
b) Miroslavem Štěpánem, nar. * * * , trvale bytem * * * * *, 
Ostrava-Mar.Hory
c) Štefanií Pihíkovou, nar. * * *, trvale bytem * * * * *,
Ostrava-Mar.Hory
d) Věrou Halatovou, nar. * * *, trvale bytem * * * * *, 
Ostrava-Mar.Hory

u k l á d á  
oddělení  péče  o  seniory  a  osoby  se  zdravotním  postižením  zajistit  
předložení tohoto usnesení včetně kompletního materiálu projednaného 
Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví, Magistrátu města Ostravy za účelem 
dalšího postupu 

Zodp.: Ing. Marcela Kočová T: 10. 10. 2008  
 vedoucí oddělení péče o seniory

                     a osoby se zdravotním postižením

1221/52 p r o j e d n a l a
požadavek odboru výstavby, VHaZ, úseku MHaD na uskutečnění veřejné  
zakázky malého rozsahu s  předmětem plnění  „Podzimní  vyhrabávání  
zelených ploch v roce 2008 v městském obvodu Mar. Hory a Hulváky“

        
r o z h o d l a
oslovit 3 firmy dle návrhu odboru výstavby, VHaZ, úseku MHaD 
k podání cenových nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu 
s předmětem plnění „Podzimní vyhrabávání zelených ploch v roce 2008 

4



v městském obvodu Mar. Hory a Hulváky“ dle předložených zadávacích 
podmínek

z ř í d i l a
komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení 
předložených nabídek ve složení: 
předseda komise:        RSDr. Boháč Jiří, místostarosta městského obvodu 

členové komise:          Ing. Dagmar Pulchartová, 
     vedoucí odboru výstavby, VHaZ    

                                         Šustková Hana, referent odboru výstavby, 
     VHaZ, úseku MHaD              

náhradníci:
Ing. Jezerský Jiří, uvolněný člen RMOb
Ing. Andrle Jan, člen RMOb
Mostýnová Margit, referent odboru výstavby VHaZ, úseku MHaD

u k l á d á 
a) odboru výstavby, VHaZ, úseku MHaD  zajistit  prostřednictvím 
legislativně právního odboru Magistrátu města Ostravy předložení 
požadavku  včetně kompletního materiálu k projednání v Radě města 

   
  Zodp.: Ing. Dagmar Pulchartová                          T:  13. 10. 2008
              vedoucí odboru výstavby, VHaZ
   

b)hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné 
zakázky malého rozsahu 

  Zodp.:  RSDr. Jiří Boháč                                      T:   27. 10. 2008
                  místostarosta městského obvodu

1222/52 p r o j e d n a l a 
návrh „Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, č. objednatele 
2011/2008/OD/LPO  vedenou v centrální evidenci MOb Mariánské 
Hory a Hulváky pod číslem S/0016/2008/MHaD, ve věci čištění 
místních komunikací v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky

5



se společností A.S.A., spol. s r. o., se sídlem firmy Ďáblická 791/89, 
Praha 8, 182 00, IČ: 458 09 712, DIČ: CZ458 09 712, 
registrovanou u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12401

d o p o r u č u j e
Radě města rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, 
č. objednatele 2011/2008/OD/LPO  vedenou v centrální evidenci 
MOb Mariánské Hory a Hulváky pod číslem S/0016/2008/MHaD, 
ve věci čištění místních komunikací v městském obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky se společností A.S.A., spol. s r. o., se sídlem firmy 
Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, IČ: 458 09 712, DIČ: CZ458 09 712, 
registrovanou u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12401

u k l á d á
odboru výstavby, VHaZ, úseku MHaD zajistit předložení tohoto 
usnesení včetně kompletního materiálu projednaného Radou městského
obvodu Mariánské Hory a Hulváky prostřednictvím odboru dopravy
MMO, k projednání v Radě města

Zodp.: Ing. Dagmar Pulchartová T: 03. 10. 2008  
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ

1223/52 p r o j e d n a l a
požadavek odboru výstavby,VHaZ na poptávku po zpracovateli žádosti 
o dotaci na projekt „Rekonstrukce hřiště při ZŠ Gen. Janka“ v rámci  
Regionálního operačního programu NUTS II. Moravskoslezsko

                  
r o z h o d l a
oslovit 3 firmy dle přílohy č.1 k podání cenových nabídek k výběru 
zpracovatelské firmy pro zakázku  „ Rekonstrukce hřiště při 
ZŠ Gen. Janka“ v rámci  Regionálního operačního programu NUTS II. 
Moravskoslezsko“ dle předložených zadávacích podmínek

z ř í d i l a
komisi pro posouzení předložených nabídek ve složení: 
předseda komise:      Ing.arch.Liana Janáčková, 

    starostka městského obvodu 

6



členové komise:        Ing.Dagmar Pulchartová, 
    vedoucí odboru výstavby, VHaZ 

       Ing. Marie Svobodová, referent odboru KVR 

náhradníci:
RSDr. Boháč Jiří, místostarosta městského obvodu
Ing. Andrle Jan, člen RMOb
Mgr. Jaroslav Skoumal, ředitel ZŠ Gen. Janka    

                                             
u k l á d á 
odboru výstavby, VHaZ zajistit prostřednictvím odboru ekonomického  
rozvoje  Magistrátu města Ostravy předložení požadavku  včetně 
kompletního materiálu k projednání v Radě města  

   
  Zodp.: Ing. Pulchartová Dagmar                             T:  29. 09 .2008

 vedoucí odboru výstavby, VHaZ

1224/52 p r o j e d n a l a
žádosti  o pronájem  bytu  žadatelů: Jana Kaletová, Daniel Kršík, 
Sandra Jurinová, Zlata Ferencová, Vladimír Rajs 
a Angelika Lakatošová, Vladislava Kollerová, Kristina Poláková, 
Iveta Balážová

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemních smluv s žadateli:
a)  Jana Kaletová, k bytu č. 12,  v domě * * * * *, 
Ostrava – Hulváky, výše regulovaného základního nájemného: 
1.148,96  Kč, na dobu určitou – do 30.11.2009,

b) Daniel Kršík, k bytu č. 12, v domě * * * * *, 
Ostrava – Hulváky, výše regulovaného základního nájemného: 
905,97 Kč, na dobu určitou – do 30.11.2009,

c) Sandra Jurinová, k bytu č. 31, v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájmu: 
551,90 Kč, na dobu určitou – do 30.11.2009, 

7



d) Zlata Ferencová, k bytu č. 5 v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory,  výše regulovaného základního nájemného:  
911,88 Kč,  na dobu určitou – do 30.11.2009,

e) Vladimír Rajs a Angelika Lakatošová (společný nájem), k bytu č. 3  
v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, 
výše regulovaného základního nájemného 1.854,95 Kč, na dobu určitou 
– do 30.11.2009,

d o p o r u č u j e
f) radě města nevyhovět žádosti p. Vladislavy Kollerové o pronájem 
bytu č. 3 v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory,

g) radě města nevyhovět žádosti p. Kristiny Polákové o pronájem 
bytu č. 3 v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory,

h) radě města nevyhovět žádosti p. Ivety Balážové  o pronájem bytu č. 3  
v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory.

u k l á d á
ad. a) – e) bytovému oddělení zaslat návrhy nájemních smluv 
s doporučením RMOb prostřednictvím komunálního a bytového odboru 
MMO  radě města;

ad.  f) - h)  bytovému   oddělení   zaslat doporučení RMOb nevyhovět 
žádosti  o  pronájem  bytu  včetně  žádostí   RMO  prostřednictvím   
komunálního a bytového odboru MMO radě města

Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák T:  15. 10. 2008
   vedoucí bytového oddělení

1225/52 p r o j e d n a l a
žádost o výměnu bytů těchto nájemců: 
a)  Jakub Vaculík a Olga Vaculíková,
b)  Andrea Czedronová s manželem a Božena Čepicová,
c)  Jiří Štěpán a Jaromír Muržín

8



d o p o r u č u j e 
radě města rozhodnout o uzavření nájemních smluv takto: 

a) - s p. Olgou Vaculíkovou k bytu č. 5, v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného 
základního nájemného: 1.782,54 Kč

b) - s manželi Andreou a Petrem Czedronovými k bytu č. 10, v domě
* * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu 
neurčitou, výše regulovaného základního nájemného: 1.725,31 Kč
   –  s p. Boženou Čepicovou  k bytu č.2,   v domě * * * * *, Ostrava–
Mariánské  Hory,  na  dobu  neurčitou,  výše  regulovaného  základního 
nájemného: 1.713,80 Kč;  

c)  - s p. Jiřím Štěpánem k bytu č. 2, v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného
základního nájemného: 1.853,58 Kč

- s p. Jaromírem Muržínem k bytu č. 15, v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného
základního nájemného: 917,56 Kč

u k l á d á 
bytovému oddělení zaslat žádosti o výměny bytů a návrhy nájemních 
smluv s doporučením RMOb prostřednictvím komunálního a bytového
odboru MMO Radě města

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák T: 15. 10. 2008 
 vedoucí bytového oddělení

1226/52 p r o j e d n a l a
přechody nájmu bytu dle § 706 – 708 zákona 40/1964 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů  a žádosti o uzavření nájemních smluv s žadateli: 
a)  Radim Krčmář,
b)  Miroslav Skurčák

9



d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemních smluv takto: 

a) s p. Radimem Krčmářem, k bytu č. 8,  v domě * * * * *, Ostrava –  
Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního 
nájemného: 1.954,00 Kč;

b) s p. Miroslavem Skurčákem, k bytu č. 16, v domě * * * * *, Ostrava -  
Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního 
nájemného 2.073,59 Kč.

u k l á d á
bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně  návrhů 
nájemních smluv s doporučením RMOb prostřednictvím  komunálního 
a bytového odboru MMO radě města 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák T:  15. 10.  2008
 vedoucí bytového oddělení 

1227/52 p r o j e d n a l a
návrhy na uzavření  nových nájemních smluv  (dle přílohy č. 1) 
u nájemníků, u  kterých  je nájemní smlouva platná  do 30. 11. 2008.

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření  nových  nájemních smluv   s žadateli 
– jak je uvedeno  v  příloze  č. 1  k zápisu z této schůze RMOb, s tím, 
že výše regulovaného základního nájemného je uvedena v přílohách.

 
u k l á d á
bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně  návrhů 
nájemních smluv  (dle přílohy č. 1)  s doporučením RMOb 
prostřednictvím komunálního a bytového odboru MMO radě města 

Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák  T:  15. 10. 2008
   vedoucí  bytového oddělení

10



1228/52 p r o j e d n a l a
žádost  sl. Soni Drábkové o  podnájem na dobu určitou 

s o u h l a s í
s podnájmem u sl. Soni Drábkové, nájemkyně  bytu čís. 37, vel. 1+1 
v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, 
pro podnájemnici  Jiřinu Linhartovou, na dobu určitou od 1.10. 2008 
do 30. 9. 2009,

u k l á d á
bytovému oddělení informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák  T:  15. 10. 2008 
 vedoucí bytového oddělení 

1229/52 p r o j e d n a l a
požadavek bytového oddělení na uskutečnění veřejné zakázky malého  
rozsahu s předmětem plnění ,,Rekonstrukce střechy domu 
Šimáčkova 27“ v Ostravě -Mariánských Horách

d o p o r u č u j e
RM oslovit tři firmy dle návrhu bytového oddělení k podání cenových  
nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění 
,,Rekonstrukce střechy domu Šimáčkova 27“  dle předložených 
zadávacích podmínek

z ř í d i l a
komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení nabídek 
ve složení:

předseda komise: Ing. Jan Andrle

členové komise: Ing. Lukáš Lesňák, vedoucí oddělení bytového
Alfons Gratza, investiční technik

náhradníci: Ing. arch. Liana Janáčková, 
starostka městského obvodu
Ing. Dagmar Pulchartová, vedoucí odboru
výstavby, VHaZ
Daniela Barnasíková, bytový technik

11



u k l á d á
a) bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně doporučení
RMOb prostřednictvím legislativního a právního odboru MMO
Radě města

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák T: 06. 10. 2008 
 vedoucí bytového oddělení

b) hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této 
veřejné zakázky malého rozsahu

Zodp.: předseda komise T: 27. 10. 2008 

1230/52 p r o j e d n a l a
návrh na uzavření smlouvy o dílo v souladu se Zákonem č.137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, ustanovení dle §18, odst. 3 a § 12, odst. 3 
na zakázku malého rozsahu  „Renovace střešní krytiny domu 
Jasinkova 10“ v rozsahu dle důvodové zprávy

d o p o r u č u j e
Radě města  rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo 
s podnikatelem:
Miroslav Hajduček
se sídlem Skřivánčí 711/ 1, Ostrava - Michálkovice, PSČ 715 00
IČ : 731 56 817
za cenu nejvýše přípustnou 220.542,-- Kč včetně DPH 
(202.332,-- Kč bez DPH).

u k l á d á
bytovému oddělení zajistit předložení tohoto usnesení včetně 
kompletního materiálu projednaného Radou městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky  prostřednictvím komunálního a bytového  
odboru MMO Radě města  za účelem dalšího postupu.

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák  T:    15.10. 2008
 vedoucí bytového oddělení   

12



1231/52 p r o j e d n a l a
návrh na uzavření smlouvy o dílo v souladu se Zákonem č.137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, ustanovení dle §18, odst. 3 a § 12, odst. 3 
na zakázku malého rozsahu  „Kominické práce v obecních domech“ 
v rozsahu dle důvodové zprávy

d o p o r u č u j e
Radě města  rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo 
s podnikatelem:
Robert Procházka
se sídlem Foerstrova 2447/ 21, Moravská Ostrava, PSČ 702 00
IČ : 12660817
na dobu určitou do 31.12.2009 za předpokladu, že za dobu účinnosti 
smlouvy o dílo objem prací nepřekročí 300.000,-Kč bez DPH

u k l á d á
bytovému oddělení zajistit předložení tohoto usnesení včetně 
kompletního materiálu projednaného Radou městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky  prostřednictvím komunálního a bytového  
odboru MMO Radě města  za účelem dalšího postupu.

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák  T:  15.10.2008
 vedoucí bytového oddělení   

1232/52 r e v o k u j e 
své usnesení č. 916/42 ze dne 31. 3. 2008

1233/52 p r o j e d n a l a 
žádost Českomoravské reklamní agentury KOMPAKT, spol. s r. o. 
o povolení použití znaku městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky
na kalendáři s leteckým snímkem

r o z h o d l a 
žádosti vyhovět

13



u k l á d á
odboru KVR informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb

Zodp.: Pavla Uhrová T: 06. 10. 2008 
 vedoucí odboru KVR

1234/52 p r o j e d n a l a 
Souhrnnou zprávu o plnění přijatých opatření v období od 8. 12. 2007 
do 23. 9. 2008

k o n s t a t o v a l a
že přijatá opatření jsou ve velké míře splněna a vnitřní kontrolní 
systém je nastaven

ž á d á 
Radu města, aby doporučila Zastupitelstvu města změnu 
OZV č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, v úplném znění,
a to vyjmutím  článku 6a z této OZV č. 11/2000

u k l á d á 
místostarostovi městského obvodu RSDr. Jiřímu Boháčovi zaslat tuto
žádost RMOb včetně projednávaných materiálů RM

Zodp.: RSDr. Jiří Boháč T: 03. 10. 2008 
místostarosta městského obvodu

1235/52 m ě n í 
- termín konání 16. zasedání ZMOb z 3. listopadu 2008 
na pondělí 20. října 2008
- termín konání 53. schůze RMOb z 13. října na pondělí 
20. října 2008

14



1236/52 r u š í 
termín konání 54. schůze RMOb a další schůze RMOb do konce roku
přečíslovává následně:

54. schůze 10. listopadu 2008
55. schůze 24. listopadu 2008
56. schůze   8. prosince 2008 
57. schůze 22. prosince 2008

1237/52 s t a n o v u j e
termín 17. zasedání ZMOb na pondělí 22. prosince 2008

1238/52 s t a n o v u j e     
celkový počet zaměstnanců SMO, zařazených do ÚMOb Mariánské 
Hory a Hulváky na 89 s účinností od 6. října 2008

* * * * * 
Příští schůze RMOb se uskuteční v pondělí 20. 10. 2008 v 9.00 hodin

15


